
EIK IV ApS

Jægersborg Alle 4, 5, DK-2920 Charlottenlund

Annual Report for 1 January - 31 December 2018

CVR No 38 38 52 67

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
24/1 2019

Henrik Danmark
Chairman of the General
Meeting



pwc

Contents

| | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| Company Information | |
| Company Information | 5 |
| Management's Review | 6 |
| Financial Statements | |
| Income Statement 1 January - 31 December | 7 |
| Balance Sheet 31 December | 8 |
| Statement of Changes in Equity | 9 |
| Notes to the Financial Statements | 10 |

Company Information

The Company

EIK IV ApS
Jægersborg Alle 4, 5
DK-2920 Charlottenlund

CVR No: 38 38 52 67
Financial period: 1 January - 31 December
Incorporated: 20 January 2017
Municipality of reg. office: Gentofte

Executive Board

Thomas Marstrand

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Management's Review

Key activities

The company's main activity is to conduct investment and financing activities, including ownership of shares in other companies and other related companies.

The company is general partner to Erhvervsinvest IV K/S.

Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 18,536, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 68,536.

The profit for the year is considered as satisfactory and as expected.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income Statement 1 January - 31 December

| | <u>Note</u> | <u>2018</u> DKK | <u>2017</u> DKK |
|-------------------------------------|-------------|----------------------|----------------------|
| Revenue | | 30,000 | 30,000 |
| Other external expenses | | <u>-6,250</u> | <u>-6,250</u> |
| Gross profit/loss | | 23,750 | 23,750 |
| Profit/loss before tax | | 23,750 | 23,750 |
| Tax on profit/loss for the year | 1 | <u>-5,214</u> | <u>-5,214</u> |
| Net profit/loss for the year | | <u>18,536</u> | <u>18,536</u> |

Distribution of profit

Proposed distribution of profit

| | | | |
|--------------------------------|--|----------------------|----------------------|
| Proposed dividend for the year | | <u>18,536</u> | <u>18,536</u> |
| | | <u>18,536</u> | <u>18,536</u> |

Balance Sheet 31 December

| | Note | 2018 DKK | 2017 DKK |
|--|------|----------------|---------------|
| Assets | | | |
| Trade receivables | | 30,000 | 30,000 |
| Receivables | | 30,000 | 30,000 |
| Cash at bank and in hand | | 80,000 | 50,000 |
| Currents assets | | 110,000 | 80,000 |
| Assets | | 110,000 | 80,000 |
| Liabilities and equity | | | |
| Share capital | | 50,000 | 50,000 |
| Proposed dividend for the year | | 18,536 | 18,536 |
| Equity | | 68,536 | 68,536 |
| Trade payables | | 6,250 | 6,250 |
| Payables to owner | | 24,786 | 0 |
| Payables to owner to corporation tax | | 10,428 | 5,214 |
| Short-term debt | | 41,464 | 11,464 |
| Debt | | 41,464 | 11,464 |
| Liabilities and equity | | 110,000 | 80,000 |
| Contingent assets, liabilities and other financial obligations | 2 | | |
| Related parties | 3 | | |
| Accounting Policies | 4 | | |

Statement of Changes in Equity

| | Share capital | Proposed dividend for the year | Total |
|------------------------------|---------------|--------------------------------------|---------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Equity at 1 January | 50,000 | 18,536 | 68,536 |
| Ordinary dividend paid | 0 | -18,536 | -18,536 |
| Net profit/loss for the year | 0 | 18,536 | 18,536 |
| Equity at 31 December | 50,000 | 18,536 | 68,536 |

Notes to the Financial Statements

| | <u>2018</u> DKK | <u>2017</u> DKK |
|--|---------------------|---------------------|
| 1 Tax on profit/loss for the year | | |
| Current tax for the year | 5,214 | 5,214 |
| | <u>5,214</u> | <u>5,214</u> |

2 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Erhvervsinvest Management A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on un-earned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

The company is liable for the total debt in Erhvervsinvest IV K/S, calculated at TDKK 12.659 as at 31 December 2018.

3 Related parties

Ownership

The following shareholder is recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Erhvervsinvest Management A/S, Jægersborg Allé 4, 5., 2920 Charlottelund

Notes to the Financial Statements

4 Accounting Policies

The Annual Report of EIK IV ApS for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Financial Statements for 2018 are presented in DKK.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Services are recognised at the rate of completion of the service to which the contract relates by using the percentage-of-completion method, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year. This method is applied when total revenues and expenses in respect of the service and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company. The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the service.

Other external expenses

Other external expenses comprise administrative expenses etc.

Notes to the Financial Statements

4 Accounting Policies (continued)

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Erhvervsinvest Management A/S. The tax effect of the joint taxation is allocated to enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Equity

Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.